



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022
FLS. 2292
RUB. _____

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1101001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: RECICLE INFO E PAPELARIA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº
17.293.339/0001-26.**



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP
 CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0
 Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA
 99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicle0989@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.016/2022 (SRP)
 PROCESSO Nº 1101001/2022

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 PROC. 1101001 / 20 22
 FLS. 2293
 RUB. Y

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Av. Dep. Carlos Melo, 1670, Bairro Aeroporto – CEP: 65727-000 – TRIZIDELA DO VALE (MA).

Prezados senhores,

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

PROPONENTE

Razão Social: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP
 Nome Fantasia: RECICLE INFORMATICA
 Responsável: GUSTAVO LOPES DA SILVA
 RG: 0207387320027 SESP/MA
 CPF: 671.404.913-72
 CNPJ: 17.293.339/0001-26
 Insc. Estadual: 12.397.911-0
 Tel.: (99) 3642-0989
 Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 394, CENTRO.
 Cidade: PEDREIRAS – MA, CEP: 65.725-000
 E-mail: recicle0989@gmail.com
 Dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 0242-9, Conta Corrente: 28.173-5 – RECICLE INFOR LTDA

PROPOSTA READEQUADA

GRUPO1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
27	NOBREAK 1200VA. ESPECIFICAÇÃO: NOBREAK POTÊNCIA MÁXIMA 1.200 VA; 8 TOMADAS; CONEXÕES DE ENTRADA 1X NBR 14.136 E 8X SAÍDA NBR 14.136; VOLTAGEM BIVOLT 115 - 220 VOLTS.	ENERMAX/ ENERMAX	33	Unidade	R\$ 788,00	R\$ 26.004,00
32	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I7, TELA DE 15,6" POLEGADAS, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).	LENOVO/ LENOVO	4	Unidade	R\$ 4.999,00	R\$ 19.996,00
42	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2.133 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. - COTA RESERVADA	MULTILASER/ MULTILASER	9	Unidade	R\$ 2.999,00	R\$ 26.991,00
	Total: R\$ R\$ 72.991,00 (setenta e dois mil novecentos e noventa e um reais)					R\$ 72.991,00

GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QTD.	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
49	CABO DE FORÇA. ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL TRIPOLAR PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A E A TENSÃO DE 250V, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,50M, DE COR PRETA, COM PLUG PADRÃO NOVO BRASILEIRO NBR 14136 DE TRÊS PINOS (2P+T) 10 A.	X-CELL/ X-CELL	20	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 360,00
50	CABO DE REDE CAT5. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CABO: UTP, MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC, NÚMERO DE PARES: 4, CAIXA C/305M.	DTS/ DTS	19	Caixa	R\$ 350,00	R\$ 6.650,00



RECICLE
INFORMÁTICA
& PAPELARIA

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recicleinfo@gmail.com

51	CABO USB. ESPECIFICAÇÃO: CABO USB, COMPRIMENTO 1,8 M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 12 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDIÇÃO: 20.	X-CELL/ X-CELL	25	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 525,00	PROC. 1101001 120 2294
52	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (YELLOW). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON/ EPSON	405	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 15.390,00	
53	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (CYAN). ESPECIFICAÇÃO: CONTEÚDO DE APROXIMADAMENTE 70 ML.	EPSON/ EPSON	405	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 15.795,00	
56	CONECTOR RJ-45. ESPECIFICAÇÃO: CONECTOR RJ-45, MACHO P/CABO DE REDE CAT5E, PACOTE C/100.	MULTILASER/ MULTILASER	62	Pacote	R\$ 42,00	R\$ 2.604,00	
58	FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR. ESPECIFICAÇÃO: FONTE REDUNDANTE P/SERVIDOR TIPO DELL OU SIMILAR 200W P SWITCH N3000 NON-POE 450-ABKD.	MULTILASER/ MULTILASER	4	Unidade	R\$ 2.399,00	R\$ 9.596,00	
59	PENTE DE MEMÓRIA DDR3 4 GB FREQUENCIA 1333 MHZ.	MULTILASER/ MULTILASER	11	Unidade	R\$ 155,00	R\$ 1.705,00	
61	MOUSE ÓPTICO USB. ESPECIFICAÇÃO: "MOUSE", TIPO: USB, MODELO: ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: 03 UN, RESOLUÇÃO: 1.000 DPI.	MULTILASER/ MULTILASER	88	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 968,00	
62	PEN DRIVER 16GB. ESPECIFICAÇÃO: 16GB.	MULTILASER/ MULTILASER	30	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 780,00	
63	PEN DRIVER 32GB. ESPECIFICAÇÃO: 32GB.	MULTILASER/ MULTILASER	45	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00	
64	PEN DRIVER 64GB. ESPECIFICAÇÃO: 64GB.	MULTILASER/ MULTILASER	45	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 2.295,00	
65	PEN DRIVER 8GB. ESPECIFICAÇÃO: 8GB.	MULTILASER/ MULTILASER	30	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00	
66	PLACA DE REDE. ESPECIFICAÇÃO: 10/100/1000M GIGABIT ETHERNET, PCI.	MULTILASER/ MULTILASER	6	Unidade	R\$ 104,00	R\$ 624,00	
67	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1150 PARA PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@.	BIOSTAR/ BIOSTAR	16	Unidade	R\$ 473,00	R\$ 7.568,00	
68	PLACA MÃE. ESPECIFICAÇÃO: INTEL SOCKET 1155 PARA PROCESSADORES CORE I7/CORE I5/CORE I3/PENTIUM@/CELERON@.	BIOSTAR/ BIOSTAR	16	Unidade	R\$ 435,00	R\$ 6.960,00	
71	TONER PARA IMPRESSORA - CF226A OU COMPATÍVEL.	MASTERPRINT/ MASTERPRINT	50	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	
	TONER PARA IMPRESSORA - CF219A OU COMPATÍVEL.	MASTERPRINT/ MASTERPRINT	40	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00	
73	TONER PARA IMPRESSORA - TN2340 OU COMPATÍVEL.	MASTERPRINT/ MASTERPRINT	45	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	
75	TONER PARA IMPRESSORA - TK 1175 OU COMPARTIVEL.	PREMIUM/ PREMIUM	85	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 4.845,00	
76	CILINDRO PARA TONER TN2340.	PREMIUM/ PREMIUM	45	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 1.845,00	
77	CILINDRO PARA TONER TN1060.	PREMIUM/ PREMIUM	45	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.800,00	
81	CILINDRO PARA TONER CF219A.	PREMIUM/ PREMIUM	35	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00	
82	UNIDADE DE IMAGEM PARA TONER TK 1175.	PREMIUM/ PREMIUM	55	Unidade	R\$ 516,00	R\$ 28.380,00	
84	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS. ESPECIFICAÇÃO: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO UNIVERSAL/RÉGUA EXTENSÃO, NO MÍNIMO 3M.	FIOLUX/ FIOLUX	108	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 5.292,00	
85	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADORES. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA SOM, POTÊNCIA: POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC V, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.	MULTILASER/ MULTILASER	60	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00	
86	CABO DE HDMI DE 10 METROS 2.0 - 4J - 3D- PINO DOURADO.	MULTILASER/ MULTILASER	31	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 2.170,00	
87	CABO DE HDMI 3 METROS. ESPECIFICAÇÃO: PARA TRANSMISSÃO DE DADOS DE VÍDEO DIGITAL E ÁUDIO DIGITAL MULTI-CANAL DE ALTA DEFINIÇÃO.	MULTILASER/ MULTILASER	21	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 378,00	

GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372
Assinado de forma digital por GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372



RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ: 17.293.339/0001-26 Insc. Estadual: 12397911-0
Avenida Rio Branco N. 394, Centro - Pedreiras/MA
99 3642 0989 / 98136 4000, E-mail: recycle0989@gmail.com

88	SUPORTE DA CPU DE PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA CPU AJUSTÁVEL. ALTURA X LARGURA: 13 CM X 22.5 CM MATERIAL: PLÁSTICO TIPO DE SUPORTE: CARRINHO PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 10 KG BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS SISTEMA DE AJUSTE PARA DIVERSOS TAMANHOS FACILITA A INSTALAÇÃO E MOBILIDADE DO CPU MATERIAL PLÁSTICO ALTO-IMPACTO AJUSTE LATERAL: 15,5 ~ 22,5CM MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX PESO SUPOSTADO: 10KG.	C3TECH/ C3TECH	81	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 2.835,00
89	WEBCAN. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ, 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, CHAMADA DE VÍDEO FULL HD 1080P, CONEXÃO USB 2.0 OU 3.0 COMPATÍVEL COM UVC.	MULTILASER/ MULTILASER	45	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 5.175,00
90	CABO ÁUDIO E VÍDEO. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CONDUTOR: COBRE 0, APLICAÇÃO: COMPUTADOR/MESA DE SOM 0, COMPRIMENTO: 1,8 NAN, CONECTORES: 1 P2 ESTÉREO X 2 P10 MONO 0, FORMAÇÃO DO CONDUTOR: 2/0,20 NAN.	MULTILASER/ MULTILASER	35	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 1.015,00
Total: R\$ 137.575,00 (cento e trinta e sete mil, quinhentos e setenta e cinco reais)						R\$ 137.575,00

1 – Valor total: R\$ 210.566,00 (duzentos e dez mil, quinhentos e sessenta e seis reais)

2 - Declaramos que a validade desta proposta é de 90 (NOVENTA) dias a contar da data de sua entrega.

3 - Declaramos expressamente que, estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

4 - O prazo de entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias úteis, contados da ordem de Fornecimento. Conforme o edital.

5 - Condições de Pagamento: Conforme edital.

6 - Informamos que o Representante que assinará a o(s) Contrato(s), será o Srº. GUSTAVO LOPES DA SILVA, Portador do RG, sob o nº. 0207387320027 SESP/MA, e CPF nº 671.404.913-72, com residência na RUA MOACIR SOARES, Nº07, BAIRRO MARIA RITA, PEDREIRAS/MA.

Estamos de acordo com as demais condições do edital e seus anexos.

Atenciosamente,

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022
FLS. 2295
RUB. _____

Pedreiras – MA, 16 de março de 2022

GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372 Assinado de forma digital por GUSTAVO LOPES DA SILVA:67140491372

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 17.293.339/0001-26
GUSTAVO LOPES DA SILVA
CPF: 671.404.913-72
(Sócio Administrador)